
BIER
ZUG

BRATL
ZUG

EIN VERGNÜGEN WIE ZU
KAISERS ZEITEN

Mit der historischen Traunseetram erleben Sie Gmunden hautnah. Die 
Fahrt im Sommerwagen GM 100 (Bj. 1898) oder im Jugendstiltrieb-
wagen GM 5 (Bj. 1911) führt durch die schönsten Orte der Stadt, wie 
das Villenviertel, die Esplanade und den Rathausplatz.

LEISTUNGEN
• Fahrt mit der Nostalgietram (Nostalgie-Tageskarte)  

lt. Fahrplan siehe Aushang in den Haltestellen und online

KÖSTLICHER KANN MAN DAS
SALZKAMMERGUT NICHT ERLEBEN

MIT DER BAHN ZUM BIER 
INS SCHLOSS EGGENBERG

Mit der Traunseetram fahren Sie bis zur Haltestelle Schloss Eggen-
berg. Nach einem kurzen Spaziergang entdecken Sie in der Brauerei 
die Kunst des Bierbrauens und genießen danach eine Bier-Degustation.

Neu ab 2025: Timeslots Mo-Fr* 10.00 / 13.00 / 16.00 Uhr, 
Sa.* 09.00 (09.30) / 12.00 Uhr

LEISTUNGEN
• Hin- und Rückfahrt mit fahrplanmäßigen Zügen der Traunseetram
• Führung in der Brauerei Eggenberg (1 Std.)
• Bier-Degustation mit einem ofenfrischen Gebäck

Anmeldung erforderlich: +43 7612 795 2124

Mit der Traunseetram durch das Salzkammergut zu einem „Bratl“ im 
Gasthof Pöll in Kirchham (Mi/Do Ruhetag, Alternativen buchbar). Perfekt 
für Geburtstage oder besondere Anlässe.

LEISTUNGEN
• Hin- und Rückfahrt mit fahrplanmäßigen Zügen der Traunseetram
• Schweinsbratl mit Beilagen und ein Bauernschnaps

Anmeldung erforderlich:
Montag bis Freitag
+43 7612 795 2124

Wochenende und Feiertage
Anmeldung direkt beim  
Gasthaus Pöll +43 7619 2006

Anmeldung Anmeldung

NOSTALGIE
FAHRT

TRAUNSEETRAMTRAUNSEETRAM TRAUNSEETRAM

jeden Do
10.07. - 04.09.

So, 30.03.
Liebstattsonntag

Gmunden

30. & 31.08.
Töpfermarkt
Gmunden

* Kinder: 6-15 Jahre

täglich
ab 16 Personen

Anmeldung
erforderlich

€ 23,60
Erwachsene

€ 11,20
Kinder

2025 202520252025

*wenn Werktag

Mo-Sa*

2025

ab 10 Personen
ca. 2h

Dauer
Anmeldung

erforderlich
€ 23,30
10-19 Personen

€ 20,60
ab 20 Pers.

€ 4,00

€ 8,00
Erwachsene

Kinder*

Fahrpreis-, Fahrplan- und Programmänderungen vorbehalten. Stand: Januar 2025, Fotos: Stern & Hafferl Verkehr

Stern & Hafferl Verkehrsgesellschaft m.b.H. 
Kuferzeile 32, 4810 Gmunden I +43 7612 795-2124 | touristik@stern-verkehr.at 

www.stern-verkehr.at

    KOMBI-TICKET TRAM & GRÜNBERG
Erleben Sie einen stressfreien Tag am Grünberg! Das Traun-
seetram Kombi-Ticket bringt Sie bequem zur Grünberg-
Seilbahn. Von der Haltestelle Gmunden Seebahnhof 
sind es 5 Gehminuten zur Talstation. 
Oben erwarten Sie Wanderwege, Baumwipfelpfad, 
Sommerrodelbahn und ein Abenteuerspielplatz – 
Spaß für jede:n!

Ticket ausschließlich online buchbar:  
www.gruenberg.info

    BIENENHOF ATTERSEE
Direkt an der Haltestelle Attersee Neuhofen liegt der Bienenhof Atter-
see. Im Café genießen Sie Frühstück, hausgemachte Kuchen und kleine 
Speisen. Der Gastgarten und ein Spaziergang am Lehrpfad machen 
den Besuch perfekt. Öffnungszeiten online.

Tel. +43 7666 20 845  I  www.bienenhofattersee.at

    ATTERGAU ALPAKA
An der Haltestelle Walsberg der Atterseebahn starten Wanderungen mit 
Attergau Alpakas. Neben Wanderungen gibt es ein Fotoshooting und 
einen Hofladen mit Produkten. Dauer: ca. 3 Stunden, Preise & Termine 
auf Anfrage.

Tel. +43 664 2189679  I  www.attergau-alpaka.at

    BADETICKET ZUM ATTERSEE
Mit der Atterseebahn fahren Sie ermäßigt ins Erlebnisbad Attersee!  
Badegäste erhalten gegen Vorlage einer gültigen OÖVV-Tageskarte eine 
Ermäßigung auf den Eintrittspreis – als Familie sparen Sie bis zu € 3,-! 
Entspannt ankommen und das Erlebnisbad stressfrei genießen.

www.stern-verkehr.at/badeticket

AUSFLUGSTIPPS

Alle Infos Alle Ausflüge AUSFLUGS 
PROGRAMM
ATTERSEEBAHN & TRAUNSEETRAM

2025

MIT DER TRAUNSEETRAM 
INS LAND DER MÄRCHEN

Der Märchenzug nimmt Kinder von 3 bis 10 Jahren mit auf eine zau-
berhafte Fahrt voller spannender Geschichten und Fantasie. Während 
der Bahnfahrt erzählt Martin Windischbauer faszinierende Märchen, 
die für leuchtende Augen und neugierige Ohren sorgen. 

LEISTUNGEN
• Fahrt mit der Traunseetram (Engelhof – Gmunden – Engelhof)
• Märchenhafte Geschichten live erzählt von Martin Windischbauer
• Ein einzigartiges Hörerlebnis mit bereitgestellten Kopfhörern

MÄRCHEN
ZUG

TRAUNSEETRAM

Buchung

4 x Mi

2025

23.07. I 30.07.
06.08. I 13.08.

€ 12,50
Erwachsene

€ 7,50
Kinder (3-5 J.)*

€ 9,50
Kinder (ab 6 J.)*

Treffpunkt 1. Fahrt: 
08.30 Uhr Bahnhof Engelhof
Rückkehr: 09.28 Uhr

Treffpunkt 2. Fahrt: 
09.30 Uhr Bahnhof Engelhof
Rückkehr: 10.28 Uhr

* Kinder nur in Begleitung von Erwachsenen. 
Kinder unter 3 Jahren in Begleitung eines Erwachsenen frei.

Anmeldung
erforderlich

online
buchbar



ca. 2,5h
Dauer

jeden Di
08.07. - 02.09.

Anmeldung
erforderlich

€ 29,50
Erwachsene

€ 20,00
Kinder*

jeden Do
10.07. - 04.09.

Anmeldung
erforderlich

€ 14,50
Erwachsene

€ 12,50
Kinder*

20252025

ABENTEUER MIT  
BAHN & SCHIFF AM ATTERSEE

DAS ABENTEUER 
FÜR KLEINE ENTDECKER
Mit einer Keltin erkunden Sie den Attergau. Die Atterseebahn bringt Sie 
zum „Kelten.Baum.Weg“ mit Erlebnisstationen und einem mystischen 
Keltenhaus. Dort warten Stockbrot, Geschichten, Labyrinth und Zau-
bertrank. Wichtig: Bei Regen Regenkleidung mitbringen. 
Treffpunkt: 13.30 Uhr Bhf. Attersee, Rückkehr: 16.57 Uhr Bhf. Attersee. 

LEISTUNGEN
• Hin- und Rückfahrt mit der fahrplanmäßigen Atterseebahn
• Empfang am Bahnhof und Begleitung durch Keltenwegführerin
• Zaubertrank, Stockbrot backen uvm.

Anmeldung erforderlich: Online oder Bhf. Attersee +43 7666 7805

Mit dem Oldtimerzug der Atterseebahn fahren Sie nach Walsberg und 
zurück. Danach erkunden Sie den Attersee per Schiff - beides mit lusti-
gem Kinderprogramm (ohne Kinderbetreuung): der perfekte Ferienspaß.

Treffpunkt: 10.00 Uhr Bhf. Attersee, Rückkehr: 12.40 Uhr Steg Attersee

LEISTUNGEN
• Nostalgiebahnfahrt & Schifffahrt am Rundkurs Nord lt. Programm
• Lustiges & umfangreiches Kinderprogramm
• Begrüßung & Autogrammkarten der Maskottchen

Anmeldung erforderlich: Online oder Bhf. Attersee +43 7666 7805

* Kinder unter 3 Jahren in Begleitung eines Erwachsenen frei.
* Kinder nur in Begleitung von Erwachsenen. 

Kinder unter 3 Jahren in Begleitung eines Erwachsenen frei.

KELTEN
ZUG

KINDER
SPASS

Anmeldung Buchung

ATTERSEEBAHN & SCHIFFATTERSEEBAHN

1h
Dauer Bahn

1-2,5h
Dauer Schiff

Optional

jeden Di
08.07. - 02.09.

€ 14,50
Erwachsene

€ 7,00
Kinder*

2025

* Kinder: 6-15 Jahre

Erleben Sie eine gemütliche Bahnfahrt mit dem Nostalgie-Bummelzug 
ET 20 104 (Bj. 1914) bis Walsberg und zurück – ein Highlight für Bahn-
liebhaber:innen.

LEISTUNGEN
• Nostalgiebahnfahrt inkl. Erklärung zur Atterseebahn und Fotohalt

IM NOSTALGIEZUG 
DURCH DEN SCHÖNEN ATTERGAU

Abfahrt Bahn:
Attersee Bahnhof ab 10.22 Uhr
Rückkehr Bahnhof an 11.20 Uhr

Optional mit Schifffahrt am Attersee: 
15% Ermäßigung mit Bahnfahrkarte
Abfahrt Schiff: RK Nord 11.30 Uhr 
oder RK Süd 11.45 Uhr

NOSTALGIE
FAHRT

ATTERSEEBAHN

Schifffahrt
optional

Unterstützt von

auch online
buchbar

€ 25,80
Erwachsene
mit RK Nord

€ 14,10
Kinder

mit RK Nord

€ 34,40
Erwachsene
mit RK Süd

€ 18,90
Kinder

mit RK Süd

Die genaue Info, ob das Schiff fährt, erhalten Sie bereits am Vortag ab 
ca. 17.00 Uhr auf www.atterseeschifffahrt.at 
unter „Tagesfahrplan“

Saisonierung
28. Juni -  

7. Sep.   
26. April -  

5. Okt.
26. April -  
5. Oktober

Verkehrstage täglich täglich
Mo-Fr 
w.W.

Sa, So 
+ Feiertag

B
ah

n

Vöcklamarkt ab 08.34 10.34 13.38 13.34

Hipping ab 08.44 10.44 13.48 13.44

St. Georgen i. A. ab 08.49 10.49 13.53 13.49

Attersee an 08.57 10.57 14.01 13.57

S
ch

iff Attersee ab 09.15 11.45 14.15 14.15

Attersee an 11.35 14.05 16.35 16.35

B
ah

n

Attersee ab 12.01 15.01 17.01 17.01

St. Georgen i. A. an 12.08 15.08 17.08 17.08

Hipping an 12.12 15.12 17.12 17.12

Vöcklamarkt an 12.24 15.24 17.24 17.24

w.W.  = wenn Werktag                  * nicht an Feiertagen

Saisonierung

12. Mai -  
27. Juni * &

8. Sep. -  
5. Okt. *

28. Juni - 7. September 

Verkehrstage Mo-Fr w.W. & 
täglich im Herbst

täglich

B
ah

n

Vöcklamarkt ab 09.34 09.34 10.34 14.34 15.34

Hipping ab 09.44 09.44 10.44 14.44 15.44

St. Georgen i. A. ab 09.49 09.49 10.49 14.49 15.49

Attersee an 09.57 09.57 10.57 14.57 15.57

S
ch

iff Attersee ab 10.25 10.15 11.30 15.15 16.30

Attersee an 11.35 11.25 12.40 16.25 17.40

B
ah

n

Attersee ab 12.01 12.01 13.01 17.01 18.01

St. Georgen i. A. an 12.08 12.08 13.08 17.08 18.08

Hipping an 12.12 12.12 13.12 17.12 18.12

Vöcklamarkt an 12.24 12.24 13.24 17.24    18.24 

RUNDKURS SÜD
Kombination Bahn & Schiff Ahoi

RUNDKURS NORD
Kombination Bahn & Schiff Ahoi

BAHN & SCHIFF AHOI -
DIE KOMBI AM ATTERSEE
Erleben Sie den Attergau mit der Atterseebahn und genießen Sie eine 
Schifffahrt auf dem Attersee. Danach geht es mit dem Zug entspannt 
zurück.

LEISTUNGEN
•  Hin- und Rückfahrt mit fahrplanmäßigen Zügen der Atterseebahn
•  Schifffahrt auf dem Rundkurs Süd (2 Std. 20 min) oder Rundkurs 

Nord (1 Std. 10 min)
Bei den oben angeführten Zeitangaben handelt es sich um Vorschläge. 
Sie können sich natürlich Ihren persönlichen Fahrplan bzw. Tag am At-
tersee auch selbst zusammenstellen. Es sind auch weitere Fahrten in der 
Vor- und Nachsaison möglich.alle Preise ab Vöcklamarkt

Info Bahn:  
+43 7666 7805

Info Schiff: 
+43 664 60 795 2900

Termine

2025

siehe Tabellen

ATTERSEEBAHN & SCHIFF

BAHN&
SCHIFF AHOI

zum Tagesfahrplan

EINMAL IM LEBEN 
SELBST LOKFÜHRER SEIN
Werden Sie Hobbylokführer! Nach kurzer Einschulung steuern Sie selbst 
den historischen Triebwagen ET 20 104 (Bj. 1914) oder ET 23 103 (Bj. 
1921). Eine Urkunde erinnert an das besondere Erlebnis.
Voraussetzung: Führerschein der Klasse B

LEISTUNGEN
• Einschulung & Hobbyfahrt inkl. Urkunde

Anmeldung erforderlich:
Bhf. Attersee +43 7666 7805 Bhf. Vorchdorf +43 7614 6207

Buchung

Ein Hobbylokführer  
Gutschein ist ein ideales 
Geschenk! Auch online  

erhältlich.

TRAUNSEETRAM & ATTERSEEBAHN

HOBBY
LOKFÜHRER

Buchung

* Samstag, Sonn- und Feiertag Preis auf Anfrage, mitreisende Fahrgäste lt. Tarif
** nur an Samstag, Sonn- und Feiertagen, mitreisende Fahrgäste lt. Tarif

ca. 1,5h
Dauer

ab 450 €
Traunseetram**

ab 350 €
Atterseebahn*

Anmeldung
erforderlich

Alle Infos Alle Infos


